
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: 

baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 
 

 

 

All’Albo web  

Al Sito dell’Istituto  

OGGETTO: PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 

“Servizi e Cittadinanza Digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Scuole (Aprile 2022)” – CUP: E51F22001360006 -  Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 

luglio 2021;  

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021 n.77 , coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021 n. 

108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

VISTA la Determinazione AGID n. 628/2021 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento i livelli minimi di 

sicurezza, capacità elaborativa, risparmio energetico e affidabilità delle infrastrutture digitali per la PA e le 

caratteristiche di qualità, sicurezza, performance e scalabilità, portabilità dei servizi cloud per la pubblica 

amministrazione, le modalità di migrazione, nonché le modalità di qualificazione dei servizi cloud per la 

pubblica amministrazione” (Regolamento AGID); 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali - 

prot.n. 651 del 12.05.2022 avente ad oggetto: “Programma scuola digitale 2022 – 2026”;  

VISTO l’Avviso Pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione 

Digitale – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – Scuole – Aprile 2022;  

VISTO il Decreto di finanziamento n. 33 – 2/ 2022- PNRR; 

VISTO l’art.31 del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" che prevede la nomina 

di un responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico;  

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del Procedimento;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Provvedimento per la realizzazione degli interventi relativi 

al progetto PA Digitale 2026 in oggetto.  

 

La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul sito web e 

presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa Ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

F.to La Dirigente Scolastica 
Maria Rosaria DE SIMONE 

Firma autografa  omessaaisensidell’art.3delD.Lgs.39/1993 


